青 食 流 号 外
令和６年１２月９日

 報 道 機 関 各 位

 青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長
（ 公 印 省 略 ）

「地産地消で元気あおもり マッチング交流会」について

 県では、本県経済の好循環に向けた域内消費の拡大を図るため、「地産地消で元気あおも

り」県民運動を官民一体となって展開しています。
この取組の一環として、県内の生産者や食品製造業者等の商品「青森のうまいもの」に

ついて、県内小売店・飲食店・宿泊事業者等における取扱を拡大するため、下記のとおり

マッチング交流会を開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 開催日時

  令和６年１２月１２日（木） １３：３０～１６：３０

２ 会場

  東奥日報新町ビル３階 New’s ホール催事場 D（青森市新町二丁目２－１１）

３ 参集対象

（１）出展者
   県内全域での販路拡大に意欲を持つ生産者及び食品製造業者等 ２９者

   （出展者一覧は添付のとおり）
（２）来場者
   地元産品の取扱いを希望する県内小売店・飲食店・宿泊事業者 等

４ 内容

・生産者、食品製造業者等による展示ブース等での商品ＰＲ（試食提供あり）
 ・生産者、食品製造業者等と小売店、飲食店、宿泊事業者等のバイヤー等との交流、情

報交換

５ その他

取材いただく場合は、別紙により１２月１１日（水）１５時までに電子メール等でお

知らせください。

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課
地産地消グループ ＧＭ 蔦谷陽子

電話番号 直通：017－734－9572 内線：5011

報 道 監 農林水産部次長 栗林 豊 内線：4967